Universiteti Politeknik i Tiranës, pas miratimit të strukturës  në Këshillin e Administrimit në përputhje me kriteret e punësimit dhe parimin e ngritjes në detyrë për plotësimin e vendeve vakante të krijuara, shpall për punonjësit e personelit administrativ të UPT vendet vakant si më poshtë:
I. Drejtor i Drejtorisë së Burimeve Njerëzore
1. Të jetë diplomuar në UT në Shkenca Sociale dhe/ose Shkenca Juridike. 
2. Të ketë mesatare 8 e lart.
3. Eksperiencë në administratën publike mbi 5 vjet.
4. Të njohë aktet ligjore dhe nën-ligjore për arsimin e lartë dhe çështjet e burimeve njerëzore.
5. Të ketë aftësi të mira të komunikimit verbal dhe me shkrim.
6. Të ketë aftësi të orientohet me efektivitet ne situatat komplekse dhe nën trysninë e kohës.
7. Të zotërojë shumë mirë me shkrim dhe me gojë një gjuhë të huaj.
8. Të ketë zotësi të plotë për të vepruar.
9. Të jete në kushte shëndëtsore të mira për të  kryer detyrat përkatëse.
10. Të mos jetë denuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një krimi.
11. Të mos jetë marrë ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna.
II.Drejtor i Drejtorisë së Sherbimeve dhe Blerjeve
1. Të jetë diplomuar në UT për Ekonomik, Shkenca Juridike ose në UPT për shkenca inxhinierike.
2. Të ketë mesatare 7.5 e lart.
3. Eksperiencë mbi 5 vjet në administratën publike në fushën e prokurimeve.
4. Të ketë njohuri të mira në fushën e menaxhmit dhe të prokurimeve.
5. Të ketë aftësi të mira të komunikimit verbal dhe me shkrim.
6. Të ketë aftësi të orientohet me efektivitet ne situatat komplekse dhe nën trysninë e kohës.
7. Të zotërojë shumë mirë me shkrim dhe me gojë një gjuhë të huaj.
8. Të ketë zotësi të plotë për të vepruar.
9. Të jete në kushte shëndëtsore të mira për të  kryer detyrat përkatëse.
10. Të mos jetë denuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një krimi.
11. Të mos jetë marrë ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna.
III.Drejtor i Drejtorisë Juridike
1. Të jetë diplomuar në UT për Shkenca Juridike.
2. Të ketë mesatare 8 e lart.
3. Eksperiencë mbi 5 vjet në adminstratën publike në fushën juridike.
4. Të ketë njohuri shumë të mira të legjislacionit në arsimin e lartë.
5. Të ketë aftësi të mira të komunikimit verbal dhe me shkrim.
6. Të ketë aftësi të orientohet me efektivitet ne situatat komplekse dhe nën trysninë e kohës.
7. Të zotërojë shumë mirë me shkrim dhe me gojë një gjuhë të huaj.
8. Të ketë zotësi të plotë për të vepruar.
9. Të jete në kushte shëndëtsore të mira për të  kryer detyrat përkatëse.
10. Të mos jetë denuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një krimi.
11. Të mos jetë marrë ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna.
IV.Drejtor i Drejtorisë Ekonomike
1. Të jetë diplomuar në Shkencat Ekomomike
2. Të ketë mesatare 7.5 e lart
3. Eksperiencë pune mbi 5 vjet në fushën e financës.
4. Të ketë njohuri shumë të mira te legjislacionit dhe procedurave financiare.
5. Te njohë programin kompjuterik Financa 5.
6. Të ketë aftësi të mira të komunikimit verbal dhe me shkrim.
7. Të ketë aftësi të orientohet me efektivitet ne situatat komplekse dhe nën trysninë e kohës.
8. Të zotërojë shumë mirë me shkrim dhe me gojë një gjuhë të huaj.
9. Të ketë zotësi të plotë për të vepruar.
10. Të jete në kushte shëndëtsore të mira për të  kryer detyrat përkatëse.
11. Të mos jetë denuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një krimi.
12. Të mos jetë marrë ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna.
V.Drejtor i Drejtorisë së Komunikimit
1. Të ketë diplomë universitare ne fushat shoqërore.
2. Të ketë mesatare 7.5 e lart.
3. Eksperiencë pune mbi 5 vjet.
4. Të ketë aftësi të mira të komunikimit verbal dhe me shkrim.
5. Të ketë aftësi të orientohet me efektivitet ne situatat komplekse dhe nën trysninë e kohës.
6. Të zotërojë shumë mirë me shkrim dhe me gojë një gjuhë të huaj.
7. Të ketë zotësi të plotë për të vepruar.
8. Të jete në kushte shëndëtsore të mira për të  kryer detyrat përkatëse.
9. Të mos jetë denuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një krimi.
10. Të mos jetë marrë ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna.
[bookmark: _GoBack]VI. Drejtor i Drejtorisë së Investimeve dhe Mirëmbajtjes
1. Të jetë diplomuar në UPT, në fushat Inxhinierike
2. Të ketë mesatare 7.5 e lart
3. Eksperiencë pune në fushën e inxhinierisë dhe/ose investimeve mbi 5 vjet.
4. Të ketë aftësi të mira të komunikimit verbal dhe me shkrim.
5. Të ketë aftësi të orientohet me efektivitet ne situatat komplekse dhe nën trysninë e kohës.
6. Të zotërojë shumë mirë me shkrim dhe me gojë një gjuhë të huaj.
7. Të ketë zotësi të plotë për të vepruar.
8. Të jete në kushte shëndëtsore të mira për të  kryer detyrat përkatëse.
9. Të mos jetë denuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një krimi.
10. Të mos jetë marrë ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna.
Të gjithë kandidatët të cilët janë punonjës të UPT, duhet të paraqesin brenda datës 16.05.2014 pranë Zyrës së Burimeve Njerëzore në Rektoratin e Universitetit Politeknik të Tiranës këto dokumenta:
1. Kërkesë me shkrim për aplikim;
2. Curriculum Vitae;
3. Diplomën e studimeve universitare dhe listën e notave të noterizuar. (Aplikantet që kanë kryer studime jashtë shtetit duhet të kenë bërë njohjen e diplomave nga MASH);
4. Fotokopje të pasaportës ose kartës së indentitetit;
5. Kopje të librezës së punës të noterizuar;
6. Certifikate kualifikimi dhe trainimesh te ndryshme (ne rast se ka);
7. Deshmi e gjuhes e noterizuar;
8. Raport mjekësor për aftësi në punë;
9. Dëshmi penaliteti ose formular vetëdeklarimi.
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1     Univ ersiteti Politeknik i Tiranës,  pas miratimit të strukturës  në Kë shillin e Administrimit n ë   pë rpu thje me kriteret e punë simit dhe  parimin e ngritjes në detyrë për plotësimin e vendeve  vakante të   krijuara,  shpall  për punonjë sit e personelit  administrativ   të   UPT  vendet vakant si më  poshtë :   I.  Drejtor   i Drejto risë   së Burimeve Njerë zore   1.   Të jetë diplomuar n ë   UT në   Shkenca Sociale   dhe/ose Shkenca Juridike .     2.   Të   ket ë   m esatare 8 e lart .   3.   Eksperienc ë   n ë   administrat ë n publike mbi 5 vjet .   4.   T ë   njoh ë   aktet ligjore dhe n ë n - ligjore p ë r arsimin e l art ë dhe çë shtjet e burimeve  nj er ë zore .   5.   T ë   ke të   aft ë si t ë   mira  të  komunikimit verbal dhe me shkrim .   6.   T ë   ket ë   aft ë si t ë   orientohet me efektivitet ne situatat komplekse dhe n ë n trysnin ë   e koh ë s.   7.   T ë   zotë roj ë   shum ë   mir ë   me shkrim dhe me goj ë   nj ë   gjuh ë   t ë   huaj.   8.   T ë   ket ë   zot ë si t ë   plot ë   p ë r t ë   vepruar.   9.   T ë   jete n ë   kushte sh ë nd ë tsore t ë   mira p ë r t ë    kryer detyrat p ë rkat ë se.   10.   T ë   mos jet ë   denuar me vendim t ë   form ë s s ë   prer ë   t ë   gjykat ë s p ë r kryerjen e nj ë   krimi.   11.   T ë   mos jet ë  marr ë   ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna.   II . Drejtor i Drejtorisë   së   Sherbimeve dhe Blerjeve   1.   T ë   jet ë   diplomuar n ë   UT p ë r Ekonomi k , Shkenca Jurid i ke ose n ë   UPT p ë r shkenca  inxhinierike .   2.   T ë   ket ë   m esatare 7.5 e lart .   3.   Eksperienc ë   mbi 5 vjet n ë   administrat ë n publike n ë   fush ë n e prokurimeve .   4.   T ë   ket ë   njohuri t ë   mira n ë   fush ë n e menaxhmit dhe t ë   prokurimeve .   5.   T ë   ketë aftësi të mira të komunikimit verbal dhe me shkrim .   6.   Të ketë aftësi të orientohet me efektivitet ne situatat komplekse dhe nën trysninë   e kohës.   7.   Të zotë rojë shumë mirë me shkrim dhe me gojë një gjuhë të huaj.   8.   Të ketë zotësi të plotë për të vepruar.   9.   Të jete në kushte shëndëtsore të mira për të  kryer detyrat përkatëse.   10.   Të mos jetë denuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerje n e një krimi.   11.   Të mos jetë marrë ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna.   II I. Drejtor i Drejtorisë   Juridike   1.   T ë   jet ë   diplomuar n ë   UT p ë r Shkenca Juridike .   2.   T ë   ket ë   m esatare 8 e lart .   3.   Eksperienc ë   mbi 5   vjet n ë   adminstrat ë n publike n ë   fush ë n juridike .   4.   T ë   ket ë   njohuri shum ë   t ë   mira t ë   legjislacionit n ë   arsimin e lart ë .   5.   T ë   ketë aftësi të mira të komunikimit verbal dhe me shkrim .   6.   Të ketë aftësi të orientohet me efektivitet ne situatat komplekse dhe nën trysninë e kohës.   7.   Të zotë rojë shumë mirë me shkrim dhe  me gojë një gjuhë të huaj.   8.   Të ketë zotësi të plotë për të vepruar.   9.   Të jete në kushte shëndëtsore të mira për të  kryer detyrat përkatëse.  

